Rio de Janeiro, 07 de junho de 2016.

Comunicação n° 180/16-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 07/16

TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, a partir de 16 horas do dia 13 de

junho de 2016, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

MOISES DA CONCEIÇÃO ROSA EFP PROJETO FUTURO DO

LAGARTIXA

ART. 254 CBJD

GILVAN GOMES ARGEMIRO CESC VIEGAS ART. 250 CBJD

VICTOR HUGO ABREU DA SILVA CR VASCO DA GAMA ART. 250 § 1º II CBJD

THIAGO DOS SANTOS DA SILVA CIG 07 DE ABRIL ART. 258 CBJD

LUAN FREIRE TINOCO CIG 07 DE ABRIL ART. 258 CBJD

DOUGLAS MATHEUS DA SILVA AAO FUTUROS TALENTOS ART. 254 II CBJD

WANDERSON MORAIS DA SILVA AAO FUTUROS TALENTOS ART. 254 I CBJD

LUCAS FERNANDES DA CRUZ LOS ANGELES AC ART. 258 CBJD

EULLER MOREIRA MARQUES DA SILVA REAL MARÉ FC ART. 258 CBJD

WILLIAM CRISPIM DOS SANTOS QUEIMADOS FC ART. 258 CBJD

EDMARIO MIGUEL DOS SANTOS FILHO SAMPAIO CORRÊA FE ART. 254-A CBJD.

THIAGO CRISPIM DA SILVA AS ITABORAÍ ART. 254-A CBJD.

ASSOCIAÇÃO

IQSL BRASILEIRINHO JOGO: UNIÃO FC x IQSL

BRASILEIRINHO FC – 21/05/16 –

CAMPEONATO AMADOR DA CAPITAL –

SUB 17

ART. 203 CBJD

REAL MARÉ FC JOGO: LOS ANGELES AC x REAL MARÉ

FC – 21/05/16 – CAMPEONATO

AMADOR DA CAPITAL – SUB 15

ART. 203 CBJD

COMISSÃO TÉCNICA E DIRIGENTE

ALEXANDRE RODRIGUES DA SILVA –

Treinador

AA PORTUGUESA ART. 258 § 2º I, II CBJD.

WENDELL DA COSTA CASTRO – Técnico SAMPAIO CORRÊA FE ART. 258 CBJD.

RAFAEL DA COSTA CASTRO – Gerente de

Futebol

SAMPAIO CORRÊA FE ART. 258-B e 258 CBJD.

ÁRBITRO E OBSERVADOR INTIMADOS PARA PRESTAREM ESCLARECIMENTOS

DIEGO DA SILVA LOURENÇO - Árbitro

JOGO: AD ITABORAÍ x SAMPAIO CORRÊA FE –

23/04/16 – CAMPEONATO ESTADUAL – SÉRIE B

- PROFISSIONAL

JORGE LUIZ CAMPOS ROXO - OBSERVADOR

JOGO: AD ITABORAÍ x SAMPAIO CORRÊA FE –

23/04/16 – CAMPEONATO ESTADUAL – SÉRIE B

- PROFISSIONAL

PROCURADORIA

       Dr. JOÃO MARCELO SANT’ANNA

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos
artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE
INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que ocorrerá ás 17 horas do dia 13 de junho de
2016, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO à Rua do Acre, nº 47, 7º andar, Centro, cidade do Rio de Janeiro.

                      Rio de Janeiro, 07 de junho de 2016.

                      Rosangela R. Silva
                          Secretária Adjunta do TJD/RJ